
Чӑваш Республики 
Муркаш районӗн 
Администраций^

Чувашская Республика 
Администрация 

Моргаушского района

Иышӑну Постановление

2021 № ' 2  . ^ 6 . 2021 № ^ ^

Муркаш сали с. Моргауши

О внесении изменений в постановление 
администрации Моргаушского района 
Чувашской Республики от 20.12.2018г. №1445 
«Об утверждении положения о закупке товаров, 
работ, услуг для нужд муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №14«Золушка»
Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223 -  ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация 
Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской 
Республики от 20.12.2018г. №1445 «Об утверждении положения о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №14«Золушка» Моргаушского района Чувашской Республики» (далее- 
постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1. раздела 1. приложения к постановлению 
«Положение о закупке товаров, работ, услут для нужд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №14«Золушка» Моргаушского района 
Чувашской Республики» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Настоящее Положение разработано на основании Закона N 223-ФЗ с целью 
регламентации закупочной деятельности Заказчика при осуществлении им закупок:

а) за счет средств, полученных в качестве дара, в том числе пожертвования 
(благотворительного пожертвования), по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно 
и безвозвратно гражданами и юридическими лицами, в том числе иностранными 
гражданами и иностранными юридическими лицами, а также международными 
организациями, субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, 
определенными грантодателями, не установлено иное;

б) в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на основании 
договора в ходе исполнения данного контракта иных лиц для поставки товара, 
выполнения работы или оказания услуги, необходимых для исполнения предусмотренных 
контрактом обязательств учреждения;

в) за счет средств, полученных при осуществлении им иной приносящей доход 
деятельности от физических лиц, юридических лиц, в том числе в рамках, 
предусмотренных его учредительным документом основных видов деятельности (за 
исключением средств, полученных на оказание и оплату медицинской помощи по 
обязательному медицинскому страхованию).»



2. Координацию работы и контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации Моргаушского района Чувашской Республики.


